
Arkan & Ergin

Arkan & Ergin
Member of JPA International

Varantlarda Vergi Uygulamas›
Hakk›nda

BFS - 2010/07
‹stanbul, 16.08.2010

Sermaye Piyasas› Kurulunun Seri: III No:37 say›l› tebli¤i çerçevesinde ç›kar›lacak varantlar
IMKB Hisse Senedi Piyasas›nda ifllem görmeye bafllayacakt›r. Tebli¤’deki tan›ma göre
varantlar; elinde bulunan kifliye ilgili varl›¤› ya da göstergeyi önceden belirlenen bir fiyattan
belirli bir tarihte veya belirli bir tarihe kadar alma veya satma hakk› veren ve bu hakk›n gerek
kaydi teslimat ve gerekse nakit uzlafl› ile kullan›ld›¤› menkul k›ymetlerdir. K›saca varantlar,
opsiyon sözleflmelerinin menkul k›ymetlefltirilmifl hali olan bir sermaye piyasas› arac›d›r.

Varantlar, Sermaye Piyasas› Kurulu taraf›ndan menkul k›ymet niteli¤inde bir sermaye
piyasas› arac› olarak tan›mland›klar›ndan GVK Geçici 67. madde (1) numaral› f›kraya istinaden
vergi tevkifat› kapsam›ndad›r. Varantlar›n ikinci el piyasas›ndaki el de¤ifltirmelerinde ortaya
ç›kan kazançlar prensip olarak vergi tevkifat›na tabidir. Vergi tevkifat› nispeti %10 olup, dar
mükellef gerçek kifliler ve dar mükellef kurumlar için bu oran 01 Ekim 2010 tarihine kadar
“s›f›r”d›r. Gelir ‹daresi de varantlar›n Geçici 67. madde kapsam›nda “menkul k›ymet”
olarak kabul edilmesini ve bu do¤rultuda vergilendirilmesini benimsemifltir.

01 Ekim 2010 tarihinde yürürlü¤e girecek olan 6009 say›l› Kanunla de¤iflik GVK Geçici
67. maddeden sonra ise tam ve dar mükellef gerçek kiflilerde ayr›, tam ve dar mükellef
kurumlarda ayr› vergi rejimi söz konusu olacakt›r. Ayr›ca muhtemelen o günlerde yay›mlanacak
Bakanlar Kurulu karar› ile her iki grup için de vergi tevkifat nispetleri aç›klanacakt›r. Bu
konudaki beklenti tam-dar mükellef kurumlar için “s›f›r”, tam-dar mükellef gerçek kifliler için
“%10” vergi tevkifat›d›r.

Vergi tevkifat› için yap›lacak matrah›n tespiti aflamas›nda, vergi mevzuat›nda afla¤›da
aç›kland›¤› flekilde s›n›flanm›fl olan (4) grupta yer alan ayn› kategorideki ifllemlerle ilgili kar
ve zararlar birbirlerinden mahsup edilmekte ve ortaya ç›kan net kazançtan vergi kesilmektedir.
Bu çerçevede, zarar mahsubu uygulamas›na yönelik olarak hangi menkul k›ymet ve di¤er
sermaye piyasas› araçlar›n›n ayn› tür say›laca¤›na iliflkin olarak mevzuat›m›zda;

1- Sabit getirili menkul k›ymetler ve di¤er sermaye piyasas› araçlar›,
2- De¤iflken getirili menkul k›ymetler ve di¤er sermaye piyasas› araçlar›,
3- Di¤er sermaye piyasas› araçlar›,
4- Yat›r›m fonlar› kat›lma belgeleri ve yat›r›m ortakl›klar› hisse senetleri,

fleklinde bir s›n›fland›rma yap›lm›fl olup, konuyla ilgili ayr›nt›l› aç›klamalara 257, 258 ve 269
seri no.lu Gelir Vergisi Genel Tebli¤leri’nde yer verilmifltir.

Buna göre varantlardaki kar ve zarar mahsubunun hangi grup içinde yap›laca¤› konusu önem
arz etmektedir. Gelir ‹daresince varantlar›n menkul k›ymet olarak de¤erlendirilmesiyle GVK
geçici 67. madde (1) numaral› f›kra çerçevesinde vergi tevkifat› söz konusu olacakt›r.
Dolay›s›yla varantlar hisse senedine veya hisse senedine endeksli olduklar›nda 2. Gruptaki
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“De¤iflken getirili menkul k›ymetler ve di¤er sermaye piyasas› araçlar›” s›n›f›nda de¤erlendirileceklerdir.
Bu grupta vergiye tabi olan ifllemlerdeki kar ve zararlar›n birbirine mahsubunda varantlara
ait ifllemler de yer alacakt›r.

Sonuç olarak; varant Sermaye Piyasas› Kanunu'na göre menkul k›ymet niteli¤inde bir
sermaye piyasas› arac›d›r. Her ne kadar tan›m› ve özellikleri bak›m›ndan opsiyon sözleflmeleri
ile benzerlik gösterse de bu konuda vergi kanunlar›nda herhangi bir yasal düzenleme
bulunmad›¤›ndan, varantlar›n “di¤er sermaye piyasas› arac›” olarak vergilendirilmesi
mümkün bulunmamaktad›r. Gelir ‹daresince GVK Geçici. 67. maddenin uygulanmas›
aç›s›ndan varantlar›n bir çeflit opsiyon sözleflmesi oldu¤una dair bir düzenleme yap›ld›¤›
takdirde, varantlar di¤er sermaye piyasas› arac› olarak vergilendirilebilecektir. Ancak, böyle
bir düzenleme yap›lana kadar yukar›daki aç›klamalar geçerli bulunmaktad›r.

Öte yandan varantlar›n kurumlar vergisi mükelleflerince de¤erlendirilmesinde Vergi Usul
Kanunu'nun 279. maddesindeki düzenlemeye uyulacakt›r. Buna göre varantlar gerek geçici
kurumlar vergisi ve gerekse y›ll›k kurumlar vergisi aç›s›ndan “borsa rayici” ile
de¤erlendirilecekler ve al›fl bedeli ile borsadaki fiyat aras›ndaki farklar gelir veya gider
yaz›larak vergi matrah›n›n tespitinde dikkate al›nacakt›r.


